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شرایط کاری که جف بزوس، مالک آمازون، در این 
شرکت بزرگ ایجاد کرده است اعتراضات بسیاری 
را در پی داشته و در تازه‌ترین موج این اعتراضات 
طوماری با ‌270هزار امضا علیه او جمع‌آوری شده 
و در برخی از شهرهای آمریکا نیز برنامه‌ریزی 
 برای تظاهرات سازماندهی‌شده علیه او در حال

 انجام است. 
فعالان حقوق کارگری می‌گویند که شرایط 
کاری در شرکت آمازون که ارزشی به میزان یک 
تریلیون دلار دارد، سخت است و کارمندان مجبورند 
در ساعات کاری بسیار طولانی به کار مشغول 
باشند. آنها حتی وقت اینکه برای قضای حاجت به 
دستشویی بروند را نیز ندارند و در ازای کاری که 

انجام می‌دهند نیز حقوق کافی دریافت نمی‌کنند. 
روز دوشنبه همین هفته تظاهرات بزرگی در مقابل 
دفاتر آمازون در سان‌فرانسیسکو و سیاتل آمریکا 
برگزار شد. علاوه بر این انبارداران در مینه‌سوتا برای 
ساعاتی دست از کار کشیدند و از مدیران آمازون 
درخواست کردند کار پاره‌وقت آنها را تبدیل به کار 
تمام‌وقت کنند. آنها همچنین از مدیران آمازون 
خواستند مزایای حقوقی را برای همه کارمندان به 

‌طور یکسان برقرار کنند. 

علاوه بر این طوماری با امضای ‌270هزار نفر از 
معترضان به شرایط کاری در آمازون قرار است به 
خانه جف بزوس، مدیرعامل این شرکت در منهتن 
ارسال شود. شرکت آمازون در بیانیه‌ای که آن را 
به هفته نامه نیوزویک داده عنوان کرده این دولت 
آمریکا است که باید بگوید آیا در شرکت آمازون 
ظلمی علیه کارکنان و کارگران انجام می‌شود یا خیر. 
علاوه بر آمریکا در آلمان و انگلیس نیز اعتراض‌هایی 
علیه آمازون صورت گرفته است. آنها اعلام کرده‌اند 
هدفشان از این اعتراض‌ها این است که به جف بزوس 
بفهمانند آنها هم انسان هستند نه روبات. جف بزوس 
باید بفهمد که با تلاش همین افراد بوده که توانسته به 
چنین ثروت هنگفتی دست یابد و حالا باید حقوق 

انسانی آنها را رعایت کند.

طوماری با ‌270هزار امضا علیه شرایط کاری در آمازون که
 این

و  
روز گذشته پنجاهمین سالروز ارسال فضاپیمای آپولو یازده 
به کره ماه بود. روزنامه هیوستون کرونیکل به این موضوع 
پرداخته است.  مأموریتی از مأموریت‌های پروژه آپولو است 
که منجر به‌ فرود نخستین انسان بر روی کره ماه شد. در 
طی این مأموریت نیل آرمسترانگ و باز آلدرین در ۲۰ ژوئیه 

۱۹۶۹، ساعت ۲۰:۱۸ جهانی بر کره ماه فرود آمدند. 

روزنامه ایندیپندنت به واکنش نامزدهای 
نخست‌وزیری انگلیس به سخنان نژادپرستانه 
دونالد ترامپ پرداخته است. البته هیچ‌کدام از 
نامزدهای حزب محافظه‌کار واژه نژادپرست را 
درباره ترامپ به کار نبردند و تنها به تقبیح‌ سخنان 

او بسنده کردند. 

روزنامه وال‌استریت ژورنال عکسی از چهار نماینده 
دموکرات کنگره را منتشر کرده که به وضوح در مقابل 
سیاست‌های مهاجرتی ترامپ قد علم کردند. ترامپ 
این چهار نفر را به خاطر اصالت غیرآمریکایی که دارند، 
تقبیح کرده و گفته که می‌توانند به همان جایی که از 

آن آمده‌اند، بازگردند.

ک
وس

 کی

داستان از آنجایی شروع شد که الکساندریا اوکاسیو کورتز، ایلهان 
عمر، آیانا پریسلی و رشیده طلیب، چهار نماینده زن کنگره ‏برای 
بازدید از شرایط مهاجران به مرز آمریکا و مکزیک رفتند. مسائل 
مرتبط با بهداشت عمومی، ترویج خشونت به واسطه ‏آزادی حمل 
سلاح گرم و نیز برخورد نامناسب با مهاجران در مرز این کشور با 
مکزیک ازجمله نگرانی‌هایی بود که هر چهار ‏نماینده دموکرات بر 

آن تأکید کردند و خواستار توجه افکار عمومی به آنها شدند.‏
در حالی که رسانه‌ها و روزنامه‌ها در مورد موضوع شرایط مردان 
و زنان و کودکان مهاجر در مرز آمریکا صحبت می‌کردند، ‏ناگهان 
ترامپ همه چیز را بهم ریخت و توجه‌ها را به خود جلب کرد. او در 
پیامی توییتری نوشت که زنان ترقی‌خواه بهتر است ‏آمریکا را ترک 
کنند: »خیلی جالب است که ببینید زنان ترقی‌خواه دموکرات عضو 
کنگره، که خودشان در اصل از کشورهایی ‏می‌آيند که دولتشان 
فاجعه تمام عیار است. حالا با صدای بلند و به شکلی شرورانه به 
مردم آمریکا، یعنی عظیم‌ترین و ‏قوی‌ترین ملت دنیا، می‌گویند 
دولت ما چطور باید اداره شود.« او در توییت دیگری نوشت، آنها 
قبل از آن‌که »به دولت بگویند ‏چطور مشکلاتش را مهار کند«، باید 
»برگردند و جاهای جُرم‌زده‌ای« را ترمیم کنند که خودشان »در 

اصل از آن‌جا می‌آيند.«‏
چهار نماینده زن کنگره آمریکا که با حملات توییتری شدید و 
جنجالی دونالد ترامپ مواجه شده‌اند، در واکنش به سخنان ‏رئیس 
جمهوری آمریکا اظهارات او را »تلاش برای منحرف کردن افکار 
عمومی« توصیف کردند. این زنان که اکنون عضو ‏کنگره آمریکا 
هستند یا از پدر و مادری مهاجر در خاک آمریکا به دنیا آمده‌اند یا در 
کودکی به این کشور مهاجرت کرده‌اند. ‏الکساندریا اوکاسیو کورتز، 
ایلهان عمر، آیانا پریسلی و رشیده طلیب، چهار نماینده دموکرات 
کنگره با شرکت در یک کنفرانس ‏خبری ضمن بیان این سخنان 

از آمریکایی‌ها خواستند که در »دام سخنان دونالد ترامپ« نیفتند.‏
این نمایندگان که برای نخستین بار‌سال گذشته میلادی 
پا به کنگره گذاشتند، خواهان رویکردی قاطعانه‌تر از سوی 
‏دموکرات‌های مجلس نمایندگان و نیز پیگیری جدی روند 

استیضاح دونالد ترامپ هستند.‏
آیانا پریسلی، نماینده آفریقایی تبار ایالت ماساچوست در این 
کنفرانس خبری تأکید کرد که سخنان ترامپ تنها اقدامی برای 
‏منحرف کردن افکار عمومی از »هرج و مرج و فرهنگ فاسد حاکم 
بر دولت« است. ایلهان عمر و رشیده طلیب نیز بار دیگر با ‏تاکید 
بر »ماهیت تفرقه افکنانه« اظهارات ترامپ خواستار محکومیت این 
رویکرد شدند. ایلهان عمر، نماینده مسلمان و ‏سومالیایی تبار ایالت 
مینه سوتا در این نشست »حمله آشکار نژادپرستانه« ترامپ به 

چهار زن رنگین پوست را برآمده از ‏دستور کار »ناسیونالیست‌های 
سفید پوست« ارزیابی کرد و افزود که این رویکرد تنها با هدف 
ایجاد دسته‌بندی و تفرقه در ‏کشور صورت می‌گیرد. رشیده طلیب، 
نماینده فلسطینی تبار میشیگان نیز ضمن درخواست استیضاح 
رئیس جمهوری برای ‏اظهارات تحریک آمیز و تفرقه افکنانه، دونالد 

ترامپ را به »بیگانه هراسی و نژادپرستی« متهم کرد.‏
اظهارات جنجالی دونالد ترامپ بر ضد چهار نماینده زن کنگره 
با واکنش تند نمایندگان دموکرات مواجه شده و حتی برخی 

‏چهره‌های معروف جمهوریخواه نیز به این موج پیوسته‌اند.‏
تیم اسکات و میت رامنی، سناتورهای جمهوریخواه با 
»تفرقه‌افکنانه« خواندن اظهارات دونالد ترامپ بر ضد چهار 
نماینده ‏زن دموکرات، درخواست از آنها برای ترک خاک آمریکا 
را رویکردی خارج از عرف تلقی کرده‌اند. نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس ‏نمایندگان آمریکا نیز ضمن ابراز انزجار از آن‌چه وی 
حملات »مشمئز کننده« رئیس جمهوری خواند، تأکید کرده که 
‏پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای محکوم کردن رویکرد نژادپرستانه 
دونالد ترامپ در دست تهیه است. او همچنین در واکنشی به 
‏توییت‌های ترامپ گفت وقتی رئیس‌جمهوری به چهار زن عضو 
کنگره می‌گوید به کشورهای خودشان برگردند، تأیید می‌کند 
‏که نقشه‌اش درباره »برگرداندن عظمت به آمریکا«،‌ همیشه 

»برگرداندن سفید‌ها به آمریکا« بوده است.‏
واکنش‌ها به‌حدی زیاد شد که هشتگ رئیس‌جمهوری 
نژادپرست در آمریکا ترند شده و حتی گروه‌های یهودی ازجمله 
‏‏»لیگ ضدافترا« که یک نهاد بین‌المللی یهودی است و علیه 
یهودستیزی و نژادپرستی مبارزه می‌کند، علیه این سخنان ‏ترامپ، 

واکنش نشان داده‌اند.‏
تئودور جانسون، روزنامه‌نگار در یادداشتی که در گاردین 
منتشر کرده، نوشته است: »ترامپ همه چیز را روشن کرد:   
‏آمریکایی‌های واقعی فقط سفید‌پوستان مسیحی هستند.« 
جانسون در ادامه می‌نویسد:   »این نخستین‌باری نیست که ترامپ 
‏چنین حر‌ف‌هایی می‌زند. او در زمان کارزار انتخاباتی‌اش نیز 
باراک اوباما، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا را متهم کرده بود که نه 
‏آمریکایی است و نه مسیحی. او مکزیکی‌ها را متجاوزان قاچاقچی 
مواد خوانده بود و قوانینی را وضع کرد که جلوی ورود ‏شهروندان 
هفت کشور مسلمان به آمریکا را بگیرد. او مهاجران سیاه‌پوست را 
مهاجرانی از کشورهای چاه توالت خوانده و ‏گفته بود که ترجیح 
می‌دهد مهاجرانی از نروژ که جزوسفیدپوست‌ترین افراد جهان 
هستند، وارد آمریکا شوند. لیست چنین ‏سخنانی از سوی ترامپ، 

بسیار طولانی است.«‏

حضور نمایندگان در مرز مکزیک خبرساز شد

گروه »4« علیه ترامپ نژاد پرست

شکستن کلیشه جنسیتی و نژادی جیمز باند
 یک زن 

در نقش مامور 007
پس از آن‌که دنیل گریک، با ایفای 
نقش جیمز باند توانست بار دیگر این 
شخصیت افسانه‌ای و محبوب سینما 
را روی پرده‌های سینما بازگرداند، حالا 
خبرهایی در‌باره جیمز باند جدید به 

گوش می‌رسد. 
سه‌گانه جیمز باند با بازی دنیل گریک 
توانست رکورد فروش فیلم‌های جیمز 

باند را بشکند. 
این فیلم حتی در مقایسه با دیگر 
فیلم‌ها نیز فروش بسیار بالایی داشت و 
قسمت سوم آن نیز نامزد دریافت جایزه 
اسکار بهترین جلوه‌های ویژه شده بود. 

حالا ظاهرا لاشا لینچ که پیشتر در 
بازی  فیلم سینمایی »کاپیتان مارول« 
کرده بود، قرار است نقش مامور 007 را 

برعهده بگیرد. 
این نخستین‌بار است که یک زن و 
آن هم سیاهپوست قرار است در نقش 

جیمز باند ظاهر شود. 
ظاهرا در داستان جیمز باند جدید 
که »باند 25« نام دارد، روند داستان به 
شکلی است که دنیل گریک، لاشا لینچ 
را به‌عنوان مامور 007 جدید انتخاب 

می‌کند. 
مدت‌ها بود که احتمالاتی در مورد 
این‌که بعد از دنیل گریک چه کسی 
بازی در این پروژه بزرگ و سودآور را 

برعهده خواهد گرفت، مطرح می‌شد. 
چندی پیش گزینه‌هایی مثل تام 
‌هاردی برای ایفای نقش معرفی 
شده بودند، اما حالا به سراغ این زن 
سیاهپوست رفته‌اند که در »باند ۲۵« 
نیز نقش نومی را ایفا خواهد کرد. 
پیش از این صحبت‌هایی در مورد 
ادریس آلبا، بازیگر مرد سیاهپوست، 
برای ایفای نقش جیمزباند شده بود 
 که با واکنش تند بسیاری از مخاطبان

 روبه‌رو شد.

چهره

وزیر اطلاع‌رسانی ونزوئلا 
اعلام کرد، دولت و 

اپوزیسیون کاراکاس 
در حال از سرگیری 

مذاکرات با هدف پایان 
دادن به بحران سیاسی 
در کشورشان هستند. 

خورخه رودریگز، وزیر 
اطلاع‌رسانی ونزوئلا 

دوشنبه در پیامی توییتری 
تاکید کرد، او و مابقی 

هیات دولت برای 
مذاکرات وارد کشور 

کارائیبی باربادوس 
شده‌اند؛ این کشور واقع 
در شمال شرق ونزوئلا 
پیشتر هم برای چندین 

روز میزبان این مذاکرات 
بوده است. مذاکرات 

میان طرفین در سال‌های 
گذشته نیمه تمام ماند 

و مسائل مهمی همچنان 
محل مناقشه بود. 

وزارت خارجه عراق اعلام 
کرد که ۳۳ کودک از 

زنان روسی عضو داعش را 
به این کشور تحویل داد. 
این وزارتخانه همچنین از 
کشورهای جهان خواست، 
زنان و کودکان تبعه خود 

که عضو داعش بوده و 
دوره محکومیت خود 

را در عراق گذرانده‌اند 
را  تحویل بگیرند. این 
وزارتخانه در بیانیه‌ای 

اعلام کرد که از طریق 
بخش حقوقی پرونده 
بازگرداندن کودکان 

داعش به کشورشان را 
با نهادهای ذیربط یعنی 

شورای عالی قضائی، 
وزارت دادگستری 

و سازمان‌های امنیتی 
پیگیری می‌کند.

دولت و اپوزیسیون 
ونزوئلا به میز مذاکره 

بازگشتند

بغداد ۳۳ کودک 
داعشی را به روسیه 

تحویل داد

عکس خبراخبار روز

استانبول، ترکیه- طرفداران رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در سومین 
سالگرد شکست کودتای ارتش در این کشور جشن می‌گیرند.

Reuters

لندن، انگلیس- یکی از فعالان محیط‌ زیست بیرون از دادگاه سلطنتی روی زمین 
نشسته است.

Reuters

هنان، چین- هنرمندان جوان رزمی کاردر معبد سونگ در حال تمرین هستند.
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گاه
ن نخست‌وزیر کانادا نیز به اظهارات نژادپرستانه اخیر ترامپ علیه زنان رنگین‌پوست کنگره آمریکا واکنش 

نشان داده و این اظهارنظرهای ترامپ را محکوم کرد و این نحوه برخورد ترامپ را مغایر با رفتار رهبران کانادا 
با شهروندان کشورشان دانست. ترودو در یک کنفرانس خبری مشترک با ینس استولتنبرگ دبیرکل 
ائتلاف نظامی ناتو گفت: »من فکر می‌کنم کانادایی‌ها و در واقع مردم سراسر جهان دقیقا می‌دانند که من 
چه عقیده‌ای درباره این اظهارنظرهای مشخص ترامپ دارم.« او خاطرنشان کرد: »در کانادا ما اینگونه 

عمل نمی‌کنیم. از نظر ما یک کانادایی فقط یک کانادایی است.« 

 نخست‌وزیر کانادا:   

 ما 
 مثل ترامپ 

نیستیم
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.


